FONTES ARCHIVI SANCTI OFFICII ROMANI
----- 1 -----

LA VALIDITE DES ORDINATIONS ANGLICANES

LES DOCUMENTS
DE LA COMMISSION PRÉPARATOIRE
À LA LETTRE «APOSTOLICAE
CURAE»

Tome I *Les dossiers
précédents*

Introduction, transcription et notes par
ANDRE F. VON GUNten, OP

avec la collaboration de
Mgr Alejandro Cifres

FIRENZE LEO S.
OLSCHKI EDITORE
MCMXCVII

LA RELATION 'FRANZELIN' (1875)

La relation de Franzelin fait partie d'un dossier qui réunit des pièces relatives à un cas soulevé par S.E. Manning, archevêque de Westminster. Jean-Baptiste Franzelin examine la validité des ordinations anglicanes. Il s'agit de la dernière étude sur ce problème rédigée par le Saint-Office, avant les travaux de la Commission théologique.

SUPREMA SACRA CONGREGATIO

S. O F F I C II

*De decreto S. Congregationis circa formant sacrae Ordinationis
in ritu Coptico
eiusdemque decreti relatione ad praetensos Ordines in
secta Anglicana*

VOTUM

P. IOANNIS BAPTISTAE FRANZELIN S.I.¹

CONSULTORIS

MARZO

1875

¹ Jean Baptiste Franzelin, S. J., (1816-1886). Consulteur du Saint Office, puis cardinal (1876). Cf. HC vIII, 21.

Em.mi Principes

Postulatur ab illustrissime» Archiepiscopo Westmonasterensi² authentica interpretatio decreti cuiusdam, quod ab hac Suprema Congregatione anno 1704 editum profertur (in Summ. n. III), de forma ordinationis presbyteri. Quaestio itaque per se et directe hermeneutica est; verum pro statu controversiae ex hoc decreto ab Anglicanis acrius excitatae, illa proponitur in intima connexione cum quaestione altera de valore ordinum Anglicanorum, quatenus nimirum in eis materia et forma spectatur; ac propterea declaratio sensus istius decreti ab Archiepiscopo dicitur esse magni momenti. Evidem censeo, hanc litem etiam a privatis theologis peremptorie finiri potuisse. Neque vero interpretatio *scientifica* decretorum S.C. prohibita existimanda est; secus enim ea fere inutilia redderentur, et quod dixit Suarez (de Censur. disp. 23, sect. 7, 8°)³ de interpretatione Concilii Tridentini, «theologica doctrina vix tradi posset», si privatis theologis omnis expheatio eset interdicta. Quoniam tamen mihi ab 111.mo Assessore⁴ mandatum est, ut de re proposita scribam aliquid, ea qua potero diligentia, obsequar imperatis. Pro ipso statu praesentis causae, ut ab Ill.mo Westmonasterensi explicata est, distribuam hanc qualemcumque meam disquisitionem in duas partes. In priori dicam brevissime de ipsis ordinibus Anglicanis eorumque inanitate, quoniam (ut paulo ante indicavi) ad hanc quaestionem refertur et ex hac quaestione ortum habuit controversia, de qua directe agitur. In parte altera examinabo hanc ipsam controversiam directam, dicamque tum de facto tum de iure, de existentia videlicet et de sensu decreti, quod ab Anglicanis praetenditur.